
РЕШЕНИЕ

по жалобе №318-18.1/17

 

20.11.2017 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб
на нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения
договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ПАО «Электромеханика» от 01.11.2017 вх. №14722,
на действия ПАО «УМПО» при проведении открытого конкурса в электронной
форме на право заключения договора на поставку, монтаж, и пусконаладку постов
большой и малой перчаточных камер по проекту «Реконструкция, техническое
перевооружение механосборочного производства для изготовления мелко- и
среднеразмерных узлов авиационных двигателей, 1, 2 этап», № 31705543494.

Из жалобы заявителя следует, что при проведении открытого конкурса
Организатором торгов были нарушены законные права и интересы Заявителя, а
именно: ПАО «Электромеханика» неправомерно, по мнению Заявителя, было
отказано в допуске к участию.

 

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ПАО «Электромеханика» от 01.11.2017 вх. №14722, на действия
ПАО «УМПО» при проведении открытого конкурса в электронной форме на право
заключения договора на поставку, монтаж, и пусконаладку постов большой и
малой перчаточных камер по проекту «Реконструкция, техническое
перевооружение механосборочного производства для изготовления мелко- и
среднеразмерных узлов авиационных двигателей, 1, 2 этап», № 31705543494



необоснованной.

 

 

 


